Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1026

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

875

C O D I C E S

876

γυνοῖον edidit Giffae a. 1706. 8.
et Corn. *Nepotem* interpretem
(neque enim graeca extant) praefigere,
et eam *styli* *tertissimi* et
aurei *seculi* praedicare Juventutique
propinare, sustinuit. Exemplar
nostrum hac editione mendoius
est. Confer, si libet, *Fabr. Bibl.*
Graec. L. II. c. 10. §. 17. p. 420.

XI. fol. 86. *Regule* bene uiuendi
de diuersis patrum dictis extra-
et hic collede. Hoc ex calce;
primum enim folium rursus depe-
riit. Nullum isthaec *Γνωμολογια*
servat ordinem, Patribusque eti-
am *Boethium* et *Senecam* miscet.
Quaedam Monachos tangunt in-
serta rubrica: *In sequentibus tan-*

git parum de monachis. Sententia
postrema: *Aliquis uir bonus nobis*
eligendus est. atque ante oculos po-
nendus semper. ut sic tanquam illo
spectante uiuamus. et omnia tan-
quam illo uidente faciamus.

Per decursum Codicis variis lo-
cis inserta sunt folia Indicem in O-
pera *Gregorii M.* exhibentia. *Fol.*
91. p. 2. manu Sec. XV. adscri-
ptus est *Elenchus* eorum, quae
tunc hoc *Codice* continebantur, unde
varia deperiisse liquet. Deni-
que adtexta sunt manu diversa,
Sec. tamen XIV. conscripta folia
duo, in quorum ora supera legas:
Elegia Hericheedi vel Henriche-
di, initiumque tale:

Natus homo uel humus nescio mentis inops.
Me domini socij noti quod majus amici
Pro scelus in medio deseruere mari.

Facile vidi designari *Henricum*
Septimellensem, alias *Pauperem*,
a *Florentinis* suis dictum *Arrig-
hetto*, unde nostrum *Henrichedus*
vel *Henrichettus*, de quo, et ejus

Elegia Leyserus Hift. Poet. med.
aevi p. 450. Fabricius cum Sup-
plem. Mansii L. VIII. p. 227. et
ego alibi. Fragmentum istud, quod
definit:

Et dedituris cum ratione loqui,

lectiones aliquas habet, quas *Ley-*
serianis praeferas, estque Com-
mentario illustratum. Ita ad v.
Nuper alamannus &c. Leyf. p.
467. legas: *Rex hericus filius*
frid. imperatoris *pergens cum mag-*
no exercitu de alamannia in apuli-
am (contra Tancrenum) *perdidit*
apud Salernum *vxorem* (Constanti-
am) *et multos milites et pedites*,
et hoc quod reducitur ad similitudi-

nem scaccorum. Italum fuisse Com-
mentatorem inde arguo, quod *τῷ*
uxilla salutis inscripsit: *li* *ban-*
derj.

CCCXCII.

Codex membraneus lat. Sec. U. a62
XIV. Folior. 181. f. min. per du-
as columnas non una manu exara-
tus, rubricis enotatus, et, ut prae-
fert

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1026

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

877

P A T R I S T I C I .

878

fert fol. 86. donatus olim *Collegio Ducali in Wienna a M. Nic. de Dunkelspühl* confinet sequentia: I. *Incipit liber S. gregorii pa- pe urbis rome regule pastoralis Scriptus ad Johannem episcopum rauennat.* Initium: *Pastoralis cure me pondera fugere &c.* ut saepe relatum. Opus integrum, lectio sat sincera, Capitum Elenchus nullus.

II. fol. 37. p. 2. *Incipit Monologyon. i. soliloquium Anselmi.* Ita quidem frons; sed dixeris cum Poeta: *Frontis nulla fides.* Quatuor enim hic congregatae sunt Particulae, quarum Prima incipit: *Meditatio est frequens cogitatio &c.* et est *Hugonis de S. Viatore Opusculum de Meditatione*, prout extat edit. Opp. Rothomag. 1648. T. II. p. 284. f. Altera incipit: *Vita cordis amor est &c.* et constituit Caput VI. et VII. Libelli de *Substantia Dilectionis*, quem habes in Append. T. VI. edit. Maur. Opp. Augustini col. 71. f. pariter ex *Hugonis Scriptis consarcinatum.* Tertia incipit: *Inspicientem doctus interrogas. Queris quid tibi sit faciendum pro eo quod in habitu religionis opera dignatue professioni non habes. &c.* Epistola est, docens, quomodo de peccatis dolendum et pravis motibus occurrentum sit. Non reperta apud Bernardum et Anselmum, nisi Petri Bles. vel Damiani, aut Iovonis Carnot. sit, fortassis ad ipsum Hugonem pertineat, egregia et avendit. Quartae demum initium est: *Loquar secreto anime mee*

&c. unde rursus pro *Anselmo* habes *Hugonis Soliloquium de Arrba Animae* edit. cit. p. 223.

III. fol. 44. p. 2. *Probemium in prologyon anhelmi.* Init: *Postquam quoddam uelut exemplum meditandi de ratione fidei &c.* Atque *tò meditandi* forsitan Scribam in errorem induerit, ut superius de *Meditatione Opusculum* pariter tribueret *Anselmo.* Sequitur in *Cod. Index Capitum* idem, quem habuit *Gerberonius* in edit. *Paris. Opp. Anselmi* 1721. f. in qua *Prologion* nostrum legitur p. 29. a Codice vix quidquam abludens.

IV. fol. 48. p. 2. *Incipit evangelium Nychodemi.* Ita: *Factum est in anno nono decimo imperatoris Tyberii Cesaris — hystoriatus est Nychodemus a&a &c. chronologica haec, quae in edit. *Fabricii Cod. Apocryph. N. T. P. I.* p. 297. toti Narrationi postposita sunt, tam in Exemplo, quod *Vol. I. P. 1. col. 453.* retuli, quam in Versionibus germ. et in edit. *lat. s. l. et a. f.* quae ad *Augustam Vind.* et *Günth. Zeiner* pertinet, eam antecedunt. Exemplum praefens fistit in his verbis: *et per nequiciam iudeorum rursus uiuere denegatum;* omnia vero non tantum dictione, sed etiam rebus ipsis mirre in diversum abeunt, familiari *της νοσειας* argumento. Consules nobis *Rufinus et Vellio.* Ad calcem adjecta *Epistola Pylati ad Claudiu*m r. quae incipit: *Nuper accidit quod et ipse probauit &c.* et est prima apud *Fabric. cit. p. 298.* in*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1026

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

879

C O D I C E S

880

in edit. vero Zeineriana ipsi Narrationi inseritur. Cetera confer Cod. supracit. V. fol. 54. p. 2. Super illo verbo misse in Canone. Ipsius domine et omnibus in christo quiescentibus &c. Notauit frater Albertus theutonicus de ordine fratrum predicatorum quondam Ratisponensis Episcopus de mortuis in hec uerba. Excerptum tractans 1) quibus profint Ecclesiae Suffragia, 2) an etiam damnatis, quo loco refert sententias Cantoris Parisien. Stephani

Sit simplex humilis Confessio pura fidelis

Vera frequens nuda discreta libens verecunda &c.

Altera: Ad quid valeat confessio facta proprio sacerdoti. Quinque emolumentis subjiciuntur quatuor Exempla, et demum, qualis debeat esse Confessor, 2. versiculis comprehenditur.

VII. fol. 57. sequuntur Adumbrationes IV. Sermonum: De S.

Hec mea laurenti compingas carmina menti
Hic liber est talis tam parvus tam manualis
Ponderis est miri quo debes ipse poliri
Ornatus varios pandit per mille meandros
His eris armatus si cesseret mente reatus.

Et alii quidam imprecatorii in Fures. Textus, qui incipit: Dici non potest dilectissime fili laurenti &c. habuit Autrygæphor satis castigatum. Contentus cum edit. Maur. T. VI. col. 195. non nisi leviora haec offert: C. 2. in sermone breui colligi pro in sermonem colligi brevem. C. 4. Hec omnia cum requires pro

Cantuari. et Guilelmi Autifiodor. de mitigatione poenae Damnatorum, quas ait ab Theologis nostris temporibus in doctrina florentibus abhorri; ipse autem putat ratione catholica tenendum: Si damnatus causa fuit, ut bonum fieret per alios, tocies decrescere vermem, quocies bonum illud multiplicatur. 3) quaenam Suffragia illa sint.

VI. fol. 55. p. 2. Rubricae II. Prior: Qualis esse debeat Confessio. Exponuntur 6. Versiculi:

Michaele. Luce Evangeliste. Symonis et Jude. Omnim sanctorum.

VIII. fol. 58. Incipit Encheridion Sancti Augustini episcopi Ad laurencium primicerium. Praemissi Versiculi quasi Autoris:

Haec omnia quae requiris. His qui contradicunt — sunt pro His qui contradicit — est. Eis sine dubio pro eis sine ulla dubitatione &c.

IX. fol. 72. Incipit prologus sancti ysidori in libro testimoniorum contra Iudeos. Alias de Nativitate Domini, passione, resurrectione, regno et iudicio. Dirigitur ad Flo-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1026